Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 02709/2013     D
A

T
A

: 08/03/2013     H
O

R
A

: 15:50     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
C

O
S

MOÇÃO Nº 00143/2013

Manifesta apelo a CPFL para troca
de 5 (cinco) lâmpadas com problema
na Rua Tupis - Distrito Industrial II -
Santa Bárbara D´Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o local tem muito fluxo de carros e

pessoas, e é umas das principais ruas do distrito industrial.

CONSIDERANDO que a rua é uma das principais saídas do

distrito e consequentemente caminho dos estudantes e professores da
Faculdade Anhanguera.

CONSIDERANDO que a falta de iluminação deixa o local

inseguro para alunos, professores e moradores que circulam pela via referida.

CONSIDERANDO que existem em torno de 5 (cinco) lâmpadas

com problemas praticamente em sequencia nas proximidades da Rua Tupis
entre os números 1651 e 1527.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela a CPFL para troca de (cinco)
lâmpadas com problema na Rua Tupis entre os números 1651 e 1527 - Distrito
Industrial II - Santa Bárbara D´Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 4 de março de 2.013.

Celso Ávila

                                                      -vereador-